
 
Комитет образования администрации г. Котовска 

Тамбовской области 
 

ПРИКАЗ 
   
 
18.01.2023   

 
 

 г. Котовск 

 
 

                                 № 21  
 
 
Об итогах проведения зонального фестиваля детского творчества «Свеча 
Рождества» 
 

В соответствии с приказом комитета образования администрации 
города от 22.11.2023г.  № 386 «О проведении зонального фестиваля детского 
творчества «Свеча Рождества» с 1 декабря 2022 года по 20 января 2023 года 
проведен зональный фестиваль детского творчества «Свеча Рождества» 
(далее - Фестиваль).   

В Фестивале приняли участие: МБОУ ДО «Сампурский ДЮЦ», 
Дошкольное отделение Княжевского филиала МБОУ «Знаменская СОШ», 
МБУ ДО «ДДТ», МБОУ «Школа - ЭКОТЕХ», МБОУ «СОШ №3 с УИОП», 
МБДОУ детский сад №3 «Сказка», Детский сад «Берёзка» филиал МБДОУ 
детский сад №3 «Сказка», МБДОУ детский сад №8 «Рябинка», МБДОУ 
детский сад №12 «Белочка», МБДОУ детский сад №14 «Красная шапочка», 
Детский сад «Колокольчик» филиал МБДОУ детский сад №14 «Красная 
шапочка», МБДОУ детский сад №15 «Теремок», МБДОУ детский сад №16 
«Ласточка», МБДОУ ЦРР – детский сад «Солнышко». 

На выставку было представлено 275 работ, в том числе: Дошкольное 
отделение МБОУ «Знаменская СОШ» - 3, МБОУ ДО «Сампурский ДЮЦ» - 
3, МБУ ДО «ДДТ» - 1, МБОУ «Школа - ЭКОТЕХ» - 41, МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП» - 63, МБДОУ детский сад №3 «Сказка» - 25, Детский сад «Берёзка» 
филиал МБДОУ детский сад №3 «Сказка» - 11,  МБДОУ детский сад №8 
«Рябинка» - 22, МБДОУ детский сад №12 «Белочка» - 15, МБДОУ детский 
сад №14 «Красная шапочка» - 22, Детский сад «Колокольчик» филиал 
МБДОУ детский сад №14 «Красная шапочка» - 3, МБДОУ детский сад №14 
«Красная шапочка» - 10, МБДОУ детский сад №15 «Теремок» - 16, МБДОУ 
детский сад №16 «Ласточка» - 24, МБДОУ ЦРР – детский сад «Солнышко» - 
16. 

В концертах Фестиваля приняло участие 142 человека. В праздничных 
утренниках приняло участие 143 человека. Всего в фестивале приняло 
участие 560 человек 

В соответствии с Положением о Фестивале и на основании решения 
жюри, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить победителей и призеров конкурса декоративно -
прикладного творчества Фестиваля (Приложение №1). 



2. Наградить дипломами педагогических работников, подготовивших 
участников праздничного концерта Фестиваля (Приложение №2). 

3. Объявить благодарность за организацию и проведение Фестиваля: 
- Набережневой В.И. - директору МБУ ДО «ДДТ»; 
- Клюкиной Н.А. - руководителю Муниципального Центра духовно-
нравственного воспитания.  

4. Контроль за исполнением приказа возложить на О.С. Курбатову, 
методиста МКУ «ИМЦ». 
 
 
 
Председатель   
комитета образования                                                                    Е.В. Шмырева             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ №1 
                                                                                         УТВЕРЖДЁН 

приказом комитета образования 
                                                                                           от 18.01.2023 № 21 

 
СПИСОК 

победителей и призеров конкурса  
декоративно – прикладного творчества Фестиваля 

 
Номинация «Рождественский рисунок» 

Возрастная категория «3 года»: 

1 место – Толстов Степан, МБДОУ детский сад №8 «Рябинка» (Орлова 
Е.А., Сычева В.Е.);  

2 место - Розаев Раул, МБДОУ детский сад №3 «Сказка» (Голодова Э.А., 
Шикунова Л.В.); 

 2 место - Кузнецова Полина, МБДОУ детский сад №3 «Сказка» (Орлова 
И.А., Шепелева Г.М.); 

3 место – Смирнова Анастасия, МБДОУ детский сад №3 «Сказка» 
(Голодова Э.А., Шикунова Л.В.); 

 3 место - Кринкоев Кирилл, МБДОУ детский сад №3 «Сказка» 
(Голодова Э.А., Шикунова Л.В.). 

Возрастная категория «4 года» 

1 место – Мовсисян Карина, МБДОУ детский сад №12 «Белочка» 
(Якушина Т.Ю., Нагорнова С.Ю.); 

2 место – Макарова Ева, МБДОУ детский сад №14 «Красная шапочка» 
(Сазонова О.Б., Шубина Е.А.); 

3 место – Попов Иван, МБДОУ Детский сад №16 «Ласточка» 
(Волосатова Е.И.). 

Возрастная категория «5 лет» 

1 место - Раевская Александра, МБДОУ детский сад №12 «Белочка» 
(Жабина Е.В., Слепцова А.В.); 

2 место – Демченко Валерия, МБДОУ детский сад №12 «Белочка» 
(Ионова Н.В., Мищерякова Н.П.);  

 2 место - Попова Алина, МБДОУ Детский сад №16 «Ласточка» 
(Самородова К.А.); 

3 место – Погосян Роман, МБУ ДО «ДДТ» (Ободинская М.С.); 
 3 место - Ивашкова Милолика, МБДОУ детский сад №3 «Сказка» 

(Попова М.В.). 
Возрастная категория «6 лет» 

1 место – Мефодовская Розалина, МБДОУ детский сад №8 «Рябинка» 
(Попова О.В.);  

 1 место - Меметова Ксения, МБДОУ ЦРР-детский сад «Солнышко» 
(Прохорова Н.А., Дьякова О.В.); 

1 место - Медведева Евгения, МБДОУ ЦРР-детский сад «Солнышко» 
(Прохорова Н.А., Дьякова О.В.); 

1 место - Толстов Артем, МБДОУ детский сад №8 «Рябинка» (Попова 
О.В., Туголукова М.В.);  



2 место - Толстых Полина, МБДОУ детский сад №15 «Теремок» 
(Антохина Е.В.); 

2 место - Десятникова Дарья, МБДОУ детский сад №16 «Ласточка» 
(Курносова Ж.Е.); 

2 место - Кирсанов Артем, МБДОУ детский сад №14 «Красная шапочка» 
(Мунтян Е.А., Бирюкова О.А.); 

3 место - Парамонов Арсений МБДОУ детский сад №14 «Красная 
шапочка» (Быданова А.А., Панфилова Я.Ю.). 

Возрастная категория «1-2 класс» 

1 место - Фомичев Дмитрий, МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» (Бакулина Д.В.); 
2 место - Устинова Владислава, МБОУ «СОШ №3 с УИОП» (Карпухина 

Т.В.); 
3 место – Агапова Диана, МБОУ «СОШ №3 с УИОП» (Чикалина А.С.). 
Возрастная категория «3 класс» 

1 место – Дрожжина София, МБОУ «СОШ №3 с УИОП» (Карлина Е.В.); 
2 место – Горбунова Виктория, МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» (Рамазанова 

И.Ю.). 
Возрастная категория «4 класс» 

1 место – Потапов Павел, МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» (Шишкина А.Ф.); 
2 место – Тарураев Филипп, МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» (Потапова 

И.Ю.). 
Возрастная категория «5 класс» 

1 место – Миронов Павел, МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» (Поликутин А.Н.); 
2 место – Андреев Егор, МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» (Алпацкая Н.А.). 
Возрастная категория «7 класс» 

1 место – Воронина Афродита, МБОУ «СОШ №3 с УИОП» (Просина 
Н.А.); 

1 место - Анурина Мария, МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» (Попова Г.А.); 
2 место – Карпухин Александр, МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» (Чечевицына 

Т.В.); 
2 место - Белобрыкина Анастасия, МБОУ «СОШ №3 с УИОП» (Ступина 

Т.А.); 
3 место – Петличева Кристина, МБОУ «СОШ №3 с УИОП» (Баева 

Н.И.); 
3 место - Карапетян Амалия, МБОУ «СОШ №3 с УИОП» (Просина 

Н.А.). 
Возрастная категория «10 класс» 

3 место – Блинова Юлия, МБОУ «СОШ №3 с УИОП» (Мартынова Г.Н.); 
3 место -  Ивинская Анастасия, МБОУ «СОШ №3 с УИОП» (Артюхова 

О.В.). 
Номинация «Рождественское творчество»  

Возрастная категория «3 года» 

1 место – Соловьева Дарья, Детский сад «Колокольчик» Филиал 
МБДОУ детский сад №14 «Красная шапочка» (Клюева Е.С.); 

1 место - Миронова Анастасия, МБДОУ детский сад №14 «Красная 
шапочка» (Лейченкова О.Ю.); 



2 место - Иванова Дарина, МБДОУ детский сад №12 «Белочка» 
(Глушкова Н.А., Шилкина О.Г.); 

2 место - Галцынов Кирилл, МБДОУ детский сад №15 «Теремок» 
(Ильина И.А.); 

3 место – Бударин Матвей, МБДОУ детский сад №15 «Теремок» 
(Антохина Е.В.); 

3 место - Воробьев Денис, МБДОУ детский сад №3 «Сказка» (Голодова 
Э.А., Шикунова Л.В.); 

3 место - Курбатов Игорь, МБДОУ детский сад №12 «Белочка» 
(Глушкова Н.А., Шилкина О.Г.). 

Возрастная категория «4 года» 

1 место - Мартынов Григорий, Детский сад «Березка» филиал МБДОУ 
детский сад №3 «Сказка» (Горбунова Е.Н.); 

1 место - Горынин Михаил, МБДОУ детский сад №14 «Красная 
шапочка» (Шубина Е.А., Сазонова О.Б.); 

1 место - Ефремов Матвей, МБДОУ детский сад №8 «Рябинка» 
(Плаксина К.Н.); 

1 место - Орлова Анна МБДОУ детский сад №16 «Ласточка» 
(Волосатова Е.И.); 

2 место - Волокитина Ярослава, МБДОУ детский сад №8 «Рябинка» 
(Матвеева Н.С.); 

2 место - Зяблов Федор, МБДОУ детский сад №14 «Красная шапочка» 
(Гриднева О.А., Дудышева А.В.); 

2 место - Лосева Алиса, МБДОУ детский сад №12 «Белочка» (Якушина 
Т.Ю., Нагорнова С.Ю.); 

3 место – Елисеева Анна, МБДОУ детский сад №3 «Сказка» (Шепелева 
Г.М., Орлова И.А.); 

3 место - Сазонова Анна, МБДОУ детский сад №3 «Сказка» (Ватомская 
О.Н, Леонтьева Л.В.); 

3 место - Сидин Илья, МБДОУ детский сад №14 «Красная шапочка» 
(Сазонова О.Б., Шубина Е.А.); 

3 место - Лебедева Валерия, МБДОУ детский сад №3 «Сказка» (Орлова 
И.А., Шепелева Г.М.). 

Возрастная категория «5 лет» 

1 место – Скалецкий Сергей, МБДОУ детский сад №8 «Рябинка» 
(Петрова Т.М., Плаксина К.Н.); 

1 место - Сурикова Анна, МБДОУ детский сад №8 «Рябинка» (Петрова 
Т.М.); 

2 место – Кочергина Дарина, Дошкольное отделение МБОУ 
«Знаменская СОШ» (Одинаева Е.В.); 

2 место - Ярцев Филипп, Дошкольное отделение МБОУ «Знаменская 
СОШ» (Одинаева Е.В.); 

2 место - Евдокимова Александра, МБДОУ ЦРР - детский сад 
«Солнышко» (Алехина Н.Н.); 

3 место – Алиев Шакир, МБДОУ детский сад №12 «Белочка» (Жабина 
Е.В., Слепцова А.В.); 



3 место - Комбарова Мария, МБДОУ детский сад №15 «Теремок» 
(Куликова З.М.); 

3 место - Комбарова Полина, МБДОУ детский сад №15 «Теремок» 
(Киреева О.М.); 

3 место - Живоглотова Вероника, МБДОУ детский сад №15 «Теремок» 
(Литвинова В.В.). 

Возрастная категория «6 лет» 

1 место – Хмелевцев Александр, МБДОУ детский сад №12 «Белочка» 
(Трусова Е.Л., Зиновьева Н.В.); 

1 место - Прокопчик Никита, МБДОУ детский сад №14 «Красная 
шапочка» (Мунтян Е.А., Бирюкова О.А.); 

2 место – Потапов Семен, МБДОУ детский сад №14 «Красная шапочка» 
(Мунтян Е.А., Бирюкова О.А.); 

2 место - Зенкина Мария, МБДОУ детский сад №3 «Сказка» (Лукьянова 
Т.А., Шелдовицина О.В.); 

2 место - Бучнева Виктория, МБДОУ детский сад №12 «Белочка» 
(Трусова Е.Л.); 

2 место - Садовин Лев, Детский сад «Березка» филиал МБДОУ детский 
сад №3 «Сказка» (Родионова Т.Н.); 

3 место – Мажаров Иван, МБДОУ детский сад №14 «Красная шапочка» 
(Алиева Т.М., Амонова А.И.); 

3 место - Воробьев Вадим, МБДОУ детский сад №8 «Рябинка» (Софина 
М.С.); 

3 место - Игнатова Диана, МБДОУ детский сад №12 «Белочка» 
(Тришина Е.В.). 

Возрастная категория «1-2 класс» 

1 место - Петерс Варвара, МБОУ «СОШ №3 с УИОП» (Чикалина А.С.); 
1 место - Сухин Павел, МБОУ «СОШ №3 с УИОП» (Сергунина А.А.); 
1 место - Акулова Анастасия, МБОУ «СОШ №3 с УИОП» (Карпухина 

Т.А.); 
2 место – Некрылов Тимофей, МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» (Шелпакова 

Т.А.); 
2 место - Волосатова Анна, МБОУ «СОШ №3 с УИОП» (Чикалина 

А.С.); 
2 место - Михайлуц Василина, МБОУ «СОШ №3 с УИОП» (Карпухина 

Т.А.); 
3 место – Свердел Мария, МБОУ «СОШ №3 с УИОП» (Петрова Т.В.); 
3 место - Измайлова Ульяна, МБОУ «СОШ №3 с УИОП» (Любимова 

С.В.); 
3 место - Зяблова Юлиана, МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» (Шелпакова Т.А.); 
3 место - Мамонтов Михаил, МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» (Зотова Т.В.). 
Возрастная категория «3 класс» 

1 место – Баженов Павел, МБОУ «СОШ №3 с УИОП» (Карлина Е.В.); 
2 место – Зяблова Алина, МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» (Клинкова Е.В.); 
2 место - Петрова Ксения, МБОУ «СОШ №3 с УИОП» (Карлина Е.В.); 
2 место - Свердел Степан, МБОУ «СОШ №3 с УИОП» (Карлина Е.В.); 



2 место - Афанасьева Анастасия, МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» (Гриневич 
А.А.); 

3 место – Астахова София, МБОУ «СОШ №3 с УИОП» (Медникова 
И.А.); 

3 место - Серова Анастасия, МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» (Гриневич А.А.); 
3 место - Козлов Богдан, МБОУ «СОШ №3 с УИОП» (Лаврентьева 

Л.В.). 
Возрастная категория «4 класс» 

1 место – Джиндоян Лейла, МБОУ «СОШ №3 с УИОП» (Павлова И.А.); 
2 место – Наполов Александр, МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» (Чулкова 

Л.В.); 
3 место - Болотов Ярослав, МБОУ «СОШ №3 с УИОП» (Павлова И.А.); 
3 место - Косарев Егор, МБОУ «СОШ №3 с УИОП» (Жабина Т.А.); 
3 место - Куприянова Юлия, МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» (Чулкова Л.В.); 
3 место - Серегин Евгений, МБОУ «СОШ №3 с УИОП» (Павлова И.А.). 
Возрастная категория «7-9 класс» 

1 место – Дорошина Валентина, МБОУ ДО «Сампурский ДЮЦ» 
(Семичева Л.В.); 

1 место - Крюков Никита, МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» (Попова Г.А.); 
1 место - Шишова Екатерина, МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» (Блинова Е.А.); 
2 место – Шуравина Анна, МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» (Попова Г.А.); 
2 место - Дудкина Анастасия, МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» (Чернопятова 

О.И.); 
3 место – Суслов Иван, МБОУ «СОШ №3 с УИОП» (Ступина Т.А.); 
3 место - Савилова Анна, МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» (Алпацкая Н.А.). 
Номинация «Семейное творчество»  

Возрастная категория «3 года» 

1 место – Киселев Евгений, МБДОУ детский сад №16 «Ласточка» 
(Шапарева Е.А.); 

2 место – Пыженкова Алла, Пыженкова Полина, МБДОУ ЦРР- детский 
сад «Солнышко» (Русанова Н.В., Фролова С.И.); 

2 место - Мхоян Милана, МБДОУ детский сад №16 «Ласточка» 
(Волостных С.А.); 

2 место - Никишина Наталья, Никишин Андрей, МБДОУ ЦРР - детский 
сад «Солнышко» (Русанова Н.В., Фролова С.И.); 

3 место - Сивин Дмитрий, МБДОУ детский сад №15 «Теремок» (Лаптева 
Е.А.); 

3 место - Кузнецова Полина, МБДОУ детский сад №3 «Сказка» (Орлова 
И.А., Шепелева Г.М.); 

3 место - Корсков Степан - МБДОУ детский сад №14 «Красная 
шапочка» (Перегудова Е.В.); 

3 место - Сергиенко Даниил, МБДОУ детский сад №8 «Рябинка» 
(Сычева В.Е., Карева Е.А.). 

Возрастная категория «4 года» 

1 место – Черасова Александра, МБДОУ детский сад №14 «Красная 
шапочка» (Гриднева О.А., Дудышева А.В.); 



1 место - Верведа Максим, Детский сад «Березка» филиал МБДОУ 
детский сад №3 «Сказка» (Егорова Е.А.); 

2 место – Волков Артем, МБДОУ ЦРР - детский сад «Солнышко» 
(Хрущева Н.В., Клейменова Л.С.); 

2 место - Фурсова Александра, МБДОУ ЦРР - детский сад «Солнышко» 
(Чиликина И.С., Горюнова Ю.А.); 

3 место - Филатова Варвара, МБДОУ детский сад №15 «Теремок» 
(Куликова З.М.); 

3 место - Фирсов Михаил, МБДОУ детский сад №14 «Красная шапочка» 
(Сазонова О.Б., Шубина Е.А.); 

3 место - Братко Лев, Детский сад «Березка» филиал МБДОУ детский 
сад №3 «Сказка» (Егорова Е.А.). 

Возрастная категория «5 лет» 

1 место – Терехова Кира, МБДОУ ЦРР - детский сад «Солнышко» 
(Алехина Н.Н.); 

1 место - Батуров Евгений, МБДОУ ЦРР - детский сад «Солнышко» 
(Хрущева Н.В., Клейменова Л.С.); 

2 место – Никишина Анна, МБДОУ ЦРР - детский сад «Солнышко» 
(Алехина Т.В.); 

2 место - Копылова Маргарита, МБДОУ детский сад №16 «Ласточка» 
(Лазарева Н.А.); 

2 место - Троненко Марк, МБДОУ детский сад №8 «Рябинка» (Плаксина 
К.Н.); 

3 место – Григорьев Максим, МБДОУ детский сад №3 «Сказка» 
(Ватомская О.Н.); 

3 место - Хапрова Анна, МБДОУ детский сад №14 «Красная шапочка» 
(Алиева Т.М.); 

3 место - Буслаев Дмитрий, МБДОУ детский сад №14 «Красная 
шапочка» (Карелина О.А.); 

3 место - Королев Егор, МБДОУ детский сад №16 «Ласточка» (Лазарева 
Н.А.); 

3 место - Кочерыгина София, МБДОУ детский сад №14 «Красная 
шапочка» (Спиридонова Е.В.); 

3 место - Полубояринова Анастасия, МБДОУ детский сад №14 «Красная 
шапочка» (Амонова А.И.). 

Возрастная категория «6 лет» 

1 место - Степанова Арина, МБДОУ детский сад №8 «Рябинка» (Софина 
М.С., Мусорина М.В.); 

1 место - Козадаева Елизавета, МБДОУ детский сад №16 «Ласточка» 
(Курносова Ж.Е.); 

2 место - Веретенникова Полина, МБДОУ детский сад №3 «Сказка» 
(Лукьянова Т.А., Шелдовицина О.В.); 

2 место - Фирсова Полина, МБДОУ детский сад №14 «Красная 
шапочка» (Мунтян Е.А., Бирюкова О.А.); 

2 место - Зеленин Матвей, МБДОУ детский сад №8 «Рябинка» (Попова 
О.В., Туголукова М.В.); 



2 место - Воронин Артем, МБДОУ детский сад №15 «Теремок» 
(Игнатьева В.В.); 

3 место – Максакова Валерия, Детский сад «Березка» филиал МБДОУ 
детский сад №3 «Сказка» (Знобищева О.М.); 

3 место - Мефодовская Розалина, МБДОУ детский сад №8 «Рябинка» 
(Попова О.В., Туголукова М.В.); 

3 место - Шевцов Артем, МБДОУ детский сад №3 «Сказка» (Лукьянова 
Т.А., Шелдовицина О.В.). 

Возрастная категория «7 лет» 

1 место – Попова Ксения, МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» (Олейникова В.Н.); 
1 место - Щеголева Мария, МБОУ ДО «Сампурский ДЮЦ» (Щеголева 

Е.Н.); 
2 место – Киреев Данил, МБОУ «СОШ №3 с УИОП» (Шушпанова А.В.); 
2 место - Романова София, МБОУ «СОШ №3 с УИОП» (Горохова Г.Н.); 
3 место – Канатниковы Владислав и Кирилл, МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» (Любимова С.В.) 
3 место - Ефимов Глеб, МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» (Орлова М.В.); 
3 место - Винокуров Максим, МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» (Орлова М.В.); 
3 место - Герасина Кира, МБОУ «СОШ №3 с УИОП» (Горохова Г.Н.). 
Возрастная категория «3 класс» 

1 место – Архинос Иван, МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» (Гриневич А.А.); 
1 место - Архипов Вадим, МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» (Клинкова Е.В.); 
1 место - Андреева Арина, МБОУ «СОШ №3 с УИОП» (Карлина Е.В.). 
Возрастная категория «4-5 класс» 

1 место – Джиндоян Эрика, МБОУ «СОШ №3 с УИОП» (Никишина 
К.А.); 

2 место – Шляпникова Вероника, МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» (Чулкова 
Л.В.). 

Возрастная категория «7 класс» 

1 место – Хворостовы Наталия и Вячеслав, МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 
(Ветрова Н.Л.); 

2 место – Сертакова Ангелина, МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» (Минаева 
О.С.); 

2 место - Андреева Валерия, МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» (Уланова Е.И.). 
Возрастная категория «9 класс» 

1 место – Журжин Артем, МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» (Чернопятова 
О.И.). 

Номинация «Рождественский вертеп» 

Возрастная категория «3-4 года» 

1 место – Ниволин Владислав, МБДОУ детский сад №14 «Красная 
шапочка» (Лейченкова О.Ю.); 

2 место - Тумасян Рафик, МБДОУ детский сад №16 «Ласточка» 
(Волгина Н.С.); 

2 место - Попов Иван, МБДОУ детский сад №16 «Ласточка» 
(Волосатова Е.И.); 

3 место – Кузнецова Полина, МБДОУ детский сад №3 «Сказка» 
(Шепелева Г.М.); 



3 место - Бондаренко Юлия, МБДОУ ЦРР - детский сад «Солнышко» 
(Хрущева Н.В., Клейменова Л.С.); 

3 место - Петрова Евгения, МБДОУ ЦРР - детский сад «Солнышко» 
(Хрущева Н.В., Клейменова Л.С.). 

Возрастная категория «5-6 лет» 

1 место – Демченко Валерия, МБДОУ детский сад №12 «Белочка» 
(Мищерякова Н.П., Ионова Н.В.); 

1 место - Попов Матвей, МБДОУ детский сад №8 «Рябинка» (Софина 
М.С., Мусорина М.В.); 

1 место - Басенко Анна, МБДОУ детский сад №15 «Теремок» (Игнатьева 
В.В.); 

2 место - Филатова Ника, МБДОУ детский сад №14 «Красная шапочка» 
(Амонова А.И.); 

2 место - Моисеева Арина, МБДОУ детский сад №16 «Ласточка» 
(Лазарева Н.А.); 

2 место - Фатеева Дарина, МБДОУ детский сад №3 «Сказка» (Лукьянова 
Т.А., Шелдовицина О.В.); 

2 место - Балабанова Василиса, МБДОУ детский сад №16 «Ласточка» 
(Курносова Ж.Е.) 

2 место - Лукьянов Дмитрий, МБДОУ детский сад №12 «Белочка» 
(Трусова Е.Л., Зиновьева Н.В.); 

3 место – Непомнящий Илья, МБДОУ ЦРР - детский сад «Солнышко» 
(Хрущева Н.В., Клейменова Л.С.); 

3 место - Киреева Варвара, МБДОУ детский сад №8 «Рябинка» 
(Ефимова Е.П., Маслова Л.В.); 

3 место - Иванов Дмитрий, Детский сад «Березка» филиал МБДОУ 
детский сад №3 «Сказка» (Знобищева О.М.); 

3 место - Уланов Леонид, МБДОУ детский сад №16 «Ласточка» 
(Курносова Ж.Е.). 

Возрастная категория «1-2 класс» 

1 место – Терехова Варвара, МБОУ «СОШ №3 с УИОП» (Горохова 
Г.Н.); 

1 место -  Орлов Алексей, МБОУ «СОШ №3 с УИОП» (Петрова Т.В.); 
1 место - Белоусова Ксения, МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» (Олейникова 

В.Н.); 
- 2 место – Найденов Даниил, МБОУ «СОШ №3 с УИОП» (Петрова 

Т.В.); 
2 место - Пальчикова Василиса, МБОУ «СОШ №3 с УИОП» (Чикалина 

А.С.); 
2 место - Сафаров Максим, МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» (Зотова Т.В.). 
Возрастная категория «3-5 класс» 

1 место – Орлова Софья, МБОУ «СОШ №3 с УИОП» (Кормышова 
И.А.); 

2 место – Выжанов Егор, МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» (Поликутин А.Н.); 
3 место - Панов Антон, МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» (Поликутин А.Н.). 
Номинация «Рождественская открытка»  

Возрастная категория «3 года» 



1 место – Акулиничева Ксения, МБДОУ ЦРР - детский сад «Солнышко» 
(Чичканова А.В., Игнатова О.Н.); 

2 место – Кузнецова Полина, МБДОУ детский сад №3 «Сказка» (Орлова 
И.А., Шеапелева Г.М.); 

3 место – Яковлев Вадим, МБДОУ детский сад №3 «Сказка» (Леонтьева 
Л.В.); 

3 место - Верещагина Виктория, МБДОУ детский сад №14 «Красная 
шапочка» (Кулакова С.Н.). 

Возрастная категория «4-5 лет» 

1 место – Медведева Анастасия, МБДОУ детский сад №15 «Теремок» 
(Федулова Т.И.); 

1 место - Соловьев Анатолий, Детский сад «Колокольчик» филиал 
МБДОУ детский сад №14 «Красная шапочка» (Трефилова А.П.); 

2 место – Прокопьев Тимур, МБДОУ детский сад №15 «Теремок» 
(ИЕфимова Е.П., Маслова Л.В.); 

3 место – Черкасова Ксения, МБДОУ ЦРР - детский сад «Солнышко» 
(Дубышкина С.В.). 

Возрастная категория «6 лет» 

1 место – Никонов Богдан, Детский сад «Березка» МБДОУ детский сад 
№3 «Сказка» (Знобищева О.М.); 

1 место - Аринушкин Глеб, МБДОУ детский сад №14 «Красная 
шапочка» (Алиева Т.М.); 

2 место – Лагутина Анастасия, МБДОУ детский сад №16 «Ласточка» 
(Курносова Ж.Е.); 

2 место - Тафинцев Григорий, МБДОУ детский сад №16 «Ласточка» 
(Курносова Ж.Е.); 

3 место – Балабанова Василиса, МБДОУ детский сад №16 «Ласточка» 
(Жабина Е.Ю.); 

3 место - Середина Карина, МБДОУ детский сад №8 «Рябинка» (Софина 
М.С.); 

3 место - Парамонова София, Детский сад «Березка» МБДОУ детский 
сад №3 «Сказка» (Знобищева О.М.). 

Возрастная категория «1 -4 класс» 

1 место – Козлова Маргарита, МБОУ «СОШ №3 с УИОП» (Петличева 
Т.В.); 

1 место - Кочева Диана, МБОУ «СОШ №3 с УИОП» (Петличева Т.В.); 
2 место – Медведев Роман, МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» (Бакулина Д.В.). 
Возрастная категория «5 класс» 

2 место – Иванова Анна, МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» (Алпацкая Н.А.). 
Возрастная категория «6-7 класс» 

1 место - Лаврушкин Матвей, МБОУ «СОШ №3 с УИОП» (Тимохин 
Р.И.); 

2 место - Ливинский Илья, МБОУ «СОШ №3 с УИОП» (Тимохин Р.И.); 
3 место – Ермилова Мирослава, МБОУ «СОШ №3 с УИОП» (Тимохин 

Р.И.); 
3 место - Балыбин Егор, МБОУ «СОШ №3 с УИОП» (Зайцева Е.А.); 
3 место - Озманян Эльмира, МБОУ «СОШ №3 с УИОП» (Тимохин Р.И.); 



3 место - Печенина Анна, МБОУ «СОШ №3 с УИОП» (Тимохин Р.И.); 
3 место - Шикунова Полина, МБОУ «СОШ №3 с УИОП» (Тимохин 

Р.И.). 
Возрастная категория «8-10 класс» 

1 место - Казьмин Кирилл, МБОУ «СОШ №3 с УИОП» (Артюхова 
О.В.); 

2 место – Рубцова Александра, МБОУ «СОШ №3 с УИОП» (Бирбкова 
М.А.). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



            ПРИЛОЖЕНИЕ №2 
                                                                                         УТВЕРЖДЁН 

приказом комитета образования 
                                                                                           от 18.01.2023 № 21            

    
Список педагогических работников, подготовивших  

участников праздничного концерта Фестиваля  
 

1. Прокофьева Нонна Ивановна, педагог дополнительного образования 
МБУ ДО «ДДТ»; 

2. Жердева Вера Михайловна, педагог дополнительного образования МБУ 
ДО «ДДТ»; 

3. Вдовина Анна Витальевна, педагог дополнительного образования МБУ 
ДО «ДДТ»; 

4. Нащекина Анастасия Михайловна, преподаватель МБУ ДО «Котовская 
школа искусств»; 

5. Казьмина Галина Владимировна, преподаватель хореографии МБУ ДО 
«Котовская школа искусств»; 

6. Чикалина Анжелика Сергеевна, учитель начальных классов МБОУ 
«СОШ с УИОП»; 

7. Клейменова Ирина Юрьевна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ 
№3 с УИОП»; 

8. Филина Марина Вячеславовна, воспитатель ТОГАОУ «Котовская 
школа-интернат для обучающихся с ОВЗ»;  

9. Самодурова Ангелина Хасановна, учитель музыки МБОУ «Школа-
ЭКОТЕХ»; 

10.  Романова Ангелина Дмитриевна, педагог дополнительного образования 
МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ»; 

11.  Попова Марина Владимировна, музыкальный руководитель МБДОУ 
детский сад №3 «Сказка»; 

12.  Полянская Галина Валерьевна, музыкальный руководитель Детского 
сада «Березка» филиал МБДОУ детский сад №3 «Сказка»;  

13.  Полякова Юлия Олеговна, музыкальный руководитель МБДОУ детский 
сад №14 «Красная шапочка»; 

14.  Невзорова Елена Викторовна музыкальный руководитель МБДОУ 
детский сад №14 «Красная шапочка»; 

15.  Летунова Галина Ивановна, музыкальный руководитель МБДОУ 
детский сад №8 «Рябинка»; 

16.  Манаенкова Елена Витальевна, музыкальный руководитель МБДОУ 
детский сад №12 «Белочка»; 

17.  Ястребова Татьяна Игоревна, музыкальный руководитель МБДОУ 
детский сад №16 «Ласточка»; 

18.  Тулупова Виктория Викторовна, музыкальный руководитель МБДОУ 
ЦРР-детский сад «Солнышко»;  

19.  Горюнова Татьяна Александровна, воспитатель МБДОУ ЦРР-детский 
сад «Солнышко»; 



20.  Пачина Анжела Викторовна, воспитатель МБДОУ ЦРР-детский сад 
«Солнышко». 


